報道関係者各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2013 年 8 月 7 日（ 水 ）

サッポロを元気にするシェアハウス、『BUIE』（部家）
カーシェアリング・屋上庭園付の51室大規模シェアハウスが

“BUIE シリーズ”に登場！

『BUIE麻生』9月１日オープン
８月２４日オープニングイベント内覧会を開催！

北海道・札幌市を中心にシェアハウスや不動産、コワーキングスペースなどを運営する株式会社マッシブ

サッポロ（本社：札幌市豊平区、代表取締役：川村健治）ではシェアハウス BUIE 麻生（以下 BUIE 麻生）」を 9

月 1 日、札幌市中央区に新規オープンいたします。

また 8 月 24 日には、「BUIE 麻生」のオープンに先立ち【オープニングイベント内覧会】を開催いたします。

シェアハウス『BUIE』とは、“サッポロを元気にするシェアハウス”をコンセプトに、これまでに札幌市内に 3 物

件、近郊に 1 物件を展開、20 代～40 代を中心に様々な業界で働く人が入居をし、共用スペースや時間、価値

観のシェアと共有が日々生まれ、かけがえのない仲間や同志ができる空間となっています。

　『BUIE』はオープン当初より地元メディアを中心に注目を集め始め、最近ではシェアハウスへの関心が高まる

中、建設会社の社宅兼社員寮だった築約 20 年の建物を大規模改修し、カーシェアリングサービスや屋上庭園、

プレイルームなど、魅力的な機能の備えたシェアハウス BUIE 麻生を 9 月 1 日にオープンする運びとなりまし

た。

 シェアハウス BUIE 麻生の主な特徴は、下記の通りです。

　①カーシェアリングサービスと提携し、敷地内にシェアリングカーが有り

　　カーシェアリングを利用することで、入居者同士が気軽にドライブや買い物、外食などを楽しむことができる

シェアハウス「BUIE 麻生」は、更に楽しいシェア生活を実現することが可能です。

  ② 51 室という札幌市内最大級の規模

30 人から 60 人という規模がもっとも良好なコミュニティを生むと言われる中、それを実現できる規模となりま

す。多様な職業・年齢・国籍・性別など、普段の生活では深く知ることの出来ない様々な価値観に出会うことに

より、自らの人生の幅を広げていくことが可能です。

③こだわりのデザイン空間

札幌市内で 2店舗を展開する人気雑貨店『NATURAL HIGH』が、「BUIE 麻生」のリビング装飾やの選定、

個室にもこだわりある内装デザインを採用し、センス溢れる空間を演出いたします。

④豊富な共用スペース

シェアハウス BUIE 麻生は、ＢＢＱなどが楽しめる広々とした屋上がございます。その他にも、卓球や映画鑑

賞などが楽しめるプレイルームがございます。これまでシェアハウス運営を行う中で、その必要性が高いと感じ

たものが盛り込まれております。

⑤利便性の高い周辺環境

マックスバリューやセイコーマート、ツルハなど、生活に欠かせない商業施設がいずれも徒歩 5分以内にご

ざいます。また、麻生駅から現地に向かう途中には、多くの飲食店もあり、より便利で楽しい生活を送ることが

可能な立地環境となっております。

以上のように、シェアハウス BUIE 麻生は、ハード、ソフト両面で、これまでのシェアハウス観を一変させる特

色のある物件です。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（写真提供　ひつじ不動産）

これまで「シェアハウスに興味があるけど」と思っていた方、ぜひ「BUIE 麻生」へ入居をしてみませんか。是

非、オープニングイベント内覧会に遊びにいらして下さい。

どなたでもご参加いただけますので、見学ご希望の方、入居をご検討中の方など、ご興味ある方は是非お

披露目会にてお待ちしております。

●「BUIE 麻生」オープニングイベント内覧会（Facebookイベントページ）

https://www.facebook.com/events/142943319229528/

　なお、本物件を所有する株式会社スリーエー（代表取締役　天内健吾）は、不動産賃貸業の他、札幌・旭川・

北見に飲食店及び雑貨店を 10店舗運営し、かねてより遊休不動産の再利用方法としてシェアハウスが有効

な手段であると考えいた中、この度、本事業への参入を決めました。

URL:http://3a-inc.net/comprof.html

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

BUIE麻生　概要
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

所在地　：札幌市北区北三十五条西九丁目 6-1

部屋数　：　51 室（駐車場 7台、バイク置場 5台）

入居条件　：心身ともに元気な方

入居開始日　：2013 年 9 月 1 日より

 新築年月：1992 年 3 月

改修年月：2013 年 8 月

以前の用途：建設会社の社宅兼社員寮

■オープニングイベント内覧会に関するお問い合わせ先

BUIE（部家）　内覧会実行委員会

TEL：011-699-5105

Mail：info@massivesapporo.com

URL：http://buie.jp/

Facebook ：http://www.facebook.com/buie.sharehouse

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

シェアハウス『BUIE』（部家）とは
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

コンセプト：サッポロを元気にするシェアハウス、それが『BUIE』。

BUIE（部家）の名前の由来は部室ならぬ部家ということで、

高校時代の部活や大学時代のサークル仲間との楽しい思い出を

実際に再現できる場というのがコンセプトです。

安さを売りにした従来型の安宿的シェアハウスとは違い、

入居者同士の良質なコミュニティを最大限追求しています。

オーナーがいくつかのシェアハウス生活を体験し、

週末もシェアハウス巡りをライフワークとしながら感じたことや学んだこと、

その成果のすべてが BUIE には盛り込まれています。

各 BUIE 間での交流だけではなく、OB・OG との交流も盛んであることが

BUIE 最大の特長となっております。

https://www.facebook.com/events/142943319229528/
http://3a-inc.net/comprof.html

BUIEシリーズ：札幌市内と近郊に展開。
・宮の森

・学園前

・文京台

・伏見（ペット可）

■運営会社概要

社名　：株式会社MASSIVE SAPPORO（マッシブサッポロ）

設立　：2010 年 11 月 18 日

所在地：札幌市豊平区豊平 3条 8丁目 1-28
代表　：川村健治（代表取締役）

事業内容　：シェアハウス BUIE シリーズの企画・開発・管理・運営

不動産サイト札幌空想不動産の企画運営

シェアハウス開発及び再生に係るコンサルティング、営業支援

シェアハウスに関する講演、評論

イベントスペース BOC ２の企画・管理・運営

イベント企画・運営

飲食店企画・開発・運営

コワーキング開発・管理・運営

【プレスリリースに関するお問い合わせ】

株式会社MASSIVE SAPPORO　担当：川村

mail：k-kawamura@massivesapporo.com

TEL：011-699-5105
-----------------------------------------------------------------

MASSIVESAPPORO公式サイト　http://massivesapporo.com/

-----------------------------------------------------------------